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گزارش

سرمایه گذاري بي سابقه براي حمایت از «هریس»
یکــی از قدرت مندترین گروه های سیاســی آمریکا که برای کمک بــه نامزدهای زن 
فعالیت می کند، برای ســرمایه گذاری هنگفت به منظور تقویــت جایگاه عمومی کامالا 
هریس آماده می شــود. انجمن کنشگر سیاسی موســوم به فهرست امیلی که هدفش 
انتخاب نامزدهای زن حامی حق سقط جنین است، اعلام کرده که برای دفاع و حمایت از 
معاون رئیس جمهوری آمریکا در انتخابات ۲۰۲۴ «ده ها میلیون دلار» خرج خواهد کرد.

چنین ســرمایه گذاری  ای برای حمایت از معاونت ریاســت جمهوری مستقر، رویداد 
سیاسی بی سابقه ای اســت و نشــان می دهد هم زمان با افول مستمر میزان محبوبیت 
معاون رئیس جمهوری، تاکنون برای کمک به تقویت او تلاش گســترده ای انجام نشده 
است. این امر همچنین بر این باور فزاینده متکی است که در انتخاباتی که مطمئنا دشوار 
خواهد بود، هریس می تواند نقشــی فراتر از معمول ایفا کند. نامزدهای جمهوری خواه 
ریاست جمهوری به روشــنی گفته اند برای لطمه زدن به بخت انتخاب مجدد جو بایدن، 
با توجه به سن و ســال و توانایــی او برای تصدی چنین شــغلی، از مطرح کردن کابوس 

رئیس جمهوری شدن کامالا هریس استفاده خواهند کرد.
به گزارش پولیتیکو، یک استراتژیســت ارشــد جمهوری خواه که به صورت ناشناس 
و صراحتــا درباره اســتراتژی فصل انتخابــات صحبت می کرد، گفــت: «کامالا هریس 
غوغاســالاری اســت که جمهوری خواهان هر وقت بخواهند پیامشــان را تقویت کنند، 
می توانند از او اســتفاده کنند و می کنند. رئیس جمهور شدن هریس از ریاست جمهوری 
بایدن هم بدتر اســت؛ زیرا هریس در مقام جنگجویی پیشــرو وارد مبارزه انتخاباتی شد 
و وقتــی در مقام معاون بایدن قرار گرفت، مجبور شــد خود را اصلاح و تعدیل کند. اگر 
بخواهم کاملا رک و راست بگویم، هریس باهوش است، دادستانی موفق و سناتور ایالات 
متحده بوده اســت و کارنامه متناســبی هم دارد». لافونزا باتلر، رئیس انجمن فهرست 
امیلــی، در مصاحبه با پولیتیکو گفــت: هدف از این تلاش ما نــه بازتعریف کردن بلکه 
«یادآوری» این نکته به رأی دهندگان اســت که این سیاســت مدار وقتی تازه سناتور شده 
بود، به قدر کافی حزب را به وجد آورد که جربزه نامزدی ریاســت جمهوری را دارد. باتلر 
که مدت ها متحد هریس بوده اســت، افزود: «می خواهیم این ماجرا را تعریف کنیم که 
او کیســت و چه کرده است و در هر بزنگاه از او حمایت کنیم و با پخش اطلاعات واقعا 
نادرســتی که از وقتی انتخاب شد عمدا و ســهوا در حجم زیاد علیه او منتشر می شود، 
مقابلــه کنیم». این کمیته اقدام سیاســی در این مرحله، فعــلا برنامه ریزی برای تعیین 
چشم انداز دقیق این سرمایه گذاری را آغاز کرده است، اما باتلر تأیید کرد برای این برنامه 
در بازه ده ها میلیون دلار هزینه خواهد شــد. باتلر در پاســخ به این پرســش که سازمان 
ایــن پول را خرج چه کارهایــی خواهد کرد؟ گفت: «در این مرحلــه همه گزینه ها روی 
میز اســت». او افزود این گروه در موقعیت های تبلیغاتی مختلف، رأی دهندگانی خاص 
را هــدف قرار می دهد. باتلر افزود: «برخی گروه های ســنی و جمعیتی اطلاعات خود را 
از جاهایی مانند یوتیوب یا تیک تاک می گیرند. روش بعضی از اقشــار در گرفتن و انتشــار 
اطلاعات نیز بیشتر سینه به سینه است». فهرست امیلی در سال ۲۰۲۰، پس از آنکه اعلام 
شد هریس، معاون جو بایدن در مبارزه انتخاباتی است، حدود ۱۰ میلیون دلار هزینه کرد. 
این گروه همچنین مدیر حساب کاربری «خانم معاون رئیس جمهوری» در توییتر است و 

از دید خود، موفقیت های هریس در حیطه کاری را توییت و بازتوییت می کند.
بخشــی از مردم آمریکا بر این باورند که چون معــاون رئیس جمهوری لغزش هایی 
داشته و گرفتار برخورد خشن رسانه ها بوده است، دموکرات ها باید در معرفی او عملکرد 
خیلی بهتری داشــته باشــند. هم پیمانان و یاران هریس دفاع نکردن تمام قد کاخ سفید 
و هم حزبی هــای دموکرات از معاونت رئیس جمهوری در ســخت ترین دوران را اغلب 

موجب سرخوردگی خود قلمداد کرده اند.
یکی از هم پیمانان هریس در مصاحبه با پولیتیکو گفت: «تیم کاخ ســفید خودشان 
از اول تفاوت هایی را که وقتی زنی در این جایگاه باشــد، باید وجود داشــته باشد، خوب 
متوجه نشدند. باید رویه متفاوتی در پیش گرفت. نمی شود همان  مسیری را پیش گرفت 
که اگر او یک مرد سفیدپوســت بود، انتخاب می شد؛  زیرا تأکید می کنم مردم هرگز چنین 
چیزی ندیده اند. زمانی این داستان به قول معروف جا افتاده بود و می دانید که این دلیلی 

بر درست بودنش نیست».
ران کلین، رئیس سابق ستاد اجرائی کاخ سفید، از مدافعان سرسخت هریس بود  اما 
برخــی اطرافیان هریس نگران بودند رفتن کلین خلأ ایجاد کند؛ در حالی که با ورود جف 
زاینتس در مقام رئیس ستاد اجرائی و بن لابولت در مقام مدیر روابط  عمومی، تلاش ها 
برای حمایت از معاون رئیس جمهوری هماهنگ تر شــد. لابولت می گوید جناح چپ در 
«هماهنگی کامل» با تیم های هریس اســت و افزود که وظیفه ما ست از هریس در برابر 

تصورات نادرست و هجمه ها حمایت کنیم.
لابولت افزود: «اینجا کنش و واکنش نشان دادن اهمیت اساسی دارد. همیشه کنش 
را بیشتر از واکنش دوست داریم. اما جمهوری خواهان فعالانه به میدان کارزار آمده اند و 
حرف من این است که می دانیم بعضی موارد اهانت بار و نادرست مطرح خواهد شد یا 
موجی از اطلاعات نادرست منتشر می شود  اما اگر مانع دروغ پردازی های افسارگسیخته 
نشــویم، مردم آنها را تکرار خواهند کرد و کم کم باورشان می کنند. ما نمی گذاریم چنین 
اتفاقی بیفتد». در پس زمینه کارزار انتخابات ۲۰۲۴، جایگاه هریس چشــمگیرتر شــده و 
بیشتر ضرورت یافته اســت که اطرافیان بایدن با شایعه پراکنی ها یا تردیدافکنی ها علیه 
او مقابلــه کنند. هریس از آغــاز کارزار انتخاباتی در ماه آوریل در خط مقدم و کانون اکثر 
اقدام های جمع آوری کمک  مالی (چهار مورد) برای انتخاب مجدد بوده است. متولیان 
کارزار می گوینــد قرار اســت در ماه ژوئن نیز حداقل پنج گردهمایــی برای این کار برگزار 
کند. متحدان هریس می گویند بیش از دو ســال اســت که او خیلی بیشتر در این سمت 
احســاس راحتی می کند. در پشت  پرده نیز کارکنان تلاش کرده اند هریس کمتر بر اساس 
نوشته رفتار کند. در چند ماه گذشته هریس چندین بار استفاده از مطالب از پیش  نوشته  
یا یادداشــت ها را کنار گذاشته و فی البداهه ســخنرانی کرده است که با سخنرانی های 
خشک  و از روی نوشته او در اوایل تصدی این سمت متفاوت است و کارمندانش اعتقاد 
دارند مخاطبان هم بازخوردهای مثبت تری نشان داده اند. متحدانش به سخنرانی او بعد 
از گشــت وگذار در قلعه بردگان در غنا، نطق های آتشینش در ایالت تنسی بعد از اخراج 
دو نماینــده از مجلس ایالتی بابت راه انداختن تظاهرات در حمایت از کنترل اســلحه و 
ســخنرانی او درباره سقط جنین در دانشگاه هاوارد اشاره می کنند. در سخنرانی دانشگاه 
هاوارد، او بدون نگاه کردن به تله پرامپتر یا در دســت داشــتن یادداشت روی صحنه راه 
می رفت که نشانه بازنگری در روش او بود. باتلر بعد از گردهمایی دانشگاه هاوارد گفت: 
«دوباره مشخص شد معاون رئیس جمهوری چه رزمنده نیرومندی است. خودم فهمیدم 

دلم برای این ویژگی تنگ شده بود و تشنه آن بودم».

 برگ سبز موتورسیکلت  چابکرو  رنگ قرمز
 مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ۶۹۵۴۱ ایران ۵۲۵ و شماره 

موتور 156FMI091331369 و شماره شاسی 
 IRAHQ8910N390197 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
هیئت مدیره۲- تعیین دارندگان حق امضاء۱- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیئت مدیرهگردد، حضور بهم رسانند.دستور جلسه:بطور فوق العاده که در مورخ ۰۳ / ۰٤ / ۱٤۰۲ ساعت ۸ صبح برگزار می ۱۰۱۰۲٤٥۰۱۳٦ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی و پژوهش با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۰۳۳۱۰ و شناسه ملی بدینوسیله از کلیه اعضا و سهامداران شرکت مهندسین طرح پویش      

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۸۱۲ ص ۱۴ و 
شماره موتور 124K1555564 و شماره شاسی 

NAAN01CE8MK065586 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  لیفان  X60-AT  رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۳۰ - ۱۶۶ ن ۲۸ 
و شماره موتور LFB479Q3K150800203 و شماره 

شاسی NAKSG4328GB136332 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با 
مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

موتور سیکلت  دینو  مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۱۳۸ / ۵۱۵۶۳  با 
شماره موتور ۰۰۰۴۲۳  و شماره شاسی  ۰۰۰۱۰۹

 موتور سیکلت  ۲۰۰ سی رنگ آبی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک
 ۱۳۹ / ۲۱۱۹۶  با شماره موتور D169NBY001348  و شماره 

NBYEJDGLMK1J01299  شاسی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۳ - ۷۵۸ م ۸۷ و 

 شماره موتور 163B0273123 و شماره شاسی
 NAAP13FE4GJ873540 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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نخست وزیر سابق ایتالیا که از مدت ها پیش از بیماری سرطان خون رنج می برد، در 
پی عوارض ناشــی از این بیماری در ۸۶ سالگی درگذشت. سیلویو برلوسکونی مراحل 
درمانی را در بیمارســتانی واقع در شهر میلان سپری می کرد و در همین مرکز درمانی 

نیز چشم از جهان فرو بست.
این سیاســت مدار شناخته شــده در ایتالیا و جهان به مدت ۹ ســال، طی سال های 
۱۹۹۴ تــا ۱۹۹۵، ۲۰۰۱ تــا ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ ریاســت دولت کشــورش را بر عهده 
داشــت و دومین نخســت وزیر ایتالیا به لحاظ طول مدت قرار داشــتن در این ســمت 
شــناخته می شود. پس از پایان جنگ جهانی دوم، هیچ سیاست مدار ایتالیایی به اندازه 

برلوسکونی در جایگاه نخست وزیری حضور نداشت.
این ســناتور و تاجر سرشــناس ایتالیایی که به دلیل برخورداری از ســابقه طولانی 
فعالیت در عرصه سیاسی، «جاودانه» لقب گرفته بود، روز جمعه برای چندمین بار در 

ماه های اخیر در بیمارستان سن رافائل شهر میلان بستری شده بود.
غول  رســانه ای ایتالیا و مالک سابق باشگاه فوتبال پرافتخار میلان اخیرا وعده داده 
بود با غلبه بر بیماری ســرطان، بار دیگــر در رأس حزب «فورزا ایتالیا» به فعالیت های 
سیاســی باز گردد. او پنجم آوریل گذشــته به دلیل مشکلات ناشــی از عفونت ریه در 
بیمارستان سن رافائل شهر میلان بستری و تحت درمان قرار گرفته بود  اما پزشکان این 
مرکز درمانی معتبر در ایتالیا فاش کردند که ســیلویو برلوســکونی از بیماری سرطان 

خون مزمن رنج می برد.
برلوسکونی برای نخستین بار پس از برملا شدن بیماری حادی که از آن رنج می برد، 
اوایل ماه می  در یک پیام ویدئویی از اتاق بیمارســتان، در حالی که نشــان حزب «فورزا 

ایتالیا» و پرچم ایتالیا پشت او نصب شده بود، با هوادارانش سخن گفته بود.
حزب راســت گرای «فورزا ایتالیا» که برلوســکونی به نمایندگــی از آن به مجلس 

سنا نیز راه یافته بود، از شــرکای کوچک دولت ائتلافی کنونی ایتالیا به ریاست جورجا 
ملونی، نخست وزیر راست افراطی این کشور محسوب می شود.

ســیلویو برلوســکونی از جمله علاقه مندان ورزش فوتبال بود و به مدت ۳۱ ســال 
ریاســت باشــگاه میلان را بر عهده داشــت. تیم رؤیایی میلان در طول دوران ریاست 
برلوســکونی و پیش از آنکه مالکیت این باشــگاه به سرمایه گذاران چینی واگذار شود، 

پنج بار عنوان قهرمانی چمپیونز  لیگ را از آن خود کرد.
جنجال ها

دوران حرفه ای فعالیت سیاســی ســیلویو برلوســکونی با رســوایی های جنسی و 
اخلاقی و مشــکلات حقوقی و مالیاتی گره خورده اســت که طی یک دهه گذشته به 
شکل عمده بر دادرسی های مربوط به پرونده  های فساد اخلاقی از جمله ضیافت های 

جنسی متمرکز شده بود.
نخســت وزیر سابق ایتالیا ســال ۱۹۳۶ در خانواده ای متوسط در میلان به  دنیا آمد. 
او پیش از تأســیس بزرگ ترین شــرکت رســانه ای تجاری ایتالیا، فعالیت تجاری اش را 
در زمینه املاک آغاز کرده بود. برلوســکونی در ســال های ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۷ مالک باشگاه 
میلان بود. برلوســکونی رهبری حزب راســت میانه فورتزا ایتالیا را بر عهده داشت که 
در انتخابات سپتامبر گذشته از ائتلاف جورجیا ملونی، نخست وزیر فعلی، حمایت کرد.
سال ۱۹۹۴، یک سال پس از اینکه حزب فورتزا تأسیس شد، برلوسکونی بدون اینکه 
حتی یک ســمت دولتی داشــته باشد، نخست وزیر ایتالیا شــد. اما او در سال ۱۹۹۶ در 

انتخابات از یک حزب چپ به رهبری رومانو پرودی شکست خورد.
دومین دوره نخســت وزیری او بین ســال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶، طولانی ترین دوره  یک 

نخست وزیر در این کشور به شمار می رود.
او به اختلاس، کلاهبرداری مالیاتی و تلاش برای رشــوه به قاضی متهم شد که در 

برخی از آنها محکوم و در برخی دیگر تبرئه شد. پس از یک دوره محاکمه چهار ساله، 
در سال ۲۰۰۴ از فساد اداری تبرئه شد و بار دیگر در سال ۲۰۰۶ از رومانو پرودی، رقیب 

پیشین خود، شکست خورد.
ســال های ۲۰۰۷-۲۰۱۱: پس از تغییرات اساسی در حزب و تغییر نام آن به «مردم 
آزادی»، در ســال ۲۰۰۸ برای چهارمین دوره به رهبری حزب انتخاب شــد. او در سال 
۲۰۰۸ به قدرت بازگشت . در همین حال که او با اتهامات بیشتری در رابطه با فساد مالی 
و اخلاقی مواجه شده بود، در سال ۲۰۱۰ ده ها هزار نفر به خیابان ها ریختند و خواهان 
اســتعفایش شــدند. به این ترتیب او نه تنها حمایت رأی دهندگان خود را از دست داد  
بلکه اکثریت حزب خود را در مجلس نیز از دســت داد. برلوســکونی یک سال بعد در 

سال ۲۰۱۱ استعفا داد.
ســال های ۲۰۱۳ به بعد: حزب او کمتر از یک درصد تا پیروزی در انتخابات عمومی 
فاصله داشــت  امــا او به دلیل محکومیت بــه تقلب مالیاتی از پارلمان اخراج شــد. 
ممنوعیت او برای نامزدی، به موقع و در آستانه انتخابات عمومی سال ۲۰۱۸ برداشته 

شد، اما نتوانست برای کسب دوباره قدرت آرای لازم را به  دست آورد.
در ســال ۲۰۱۹، برلوسکونی یک کرســی در پارلمان اروپا به دست آورد و به عنوان 

سناتور انتخاب شد. او در ایتالیا با نام مستعار «شوالیه» شناخته می شود.
نخســت وزیر اســبق ایتالیا در ســال ۲۰۱۶ تحــت عمل جراحی قلب قــرار گرفت 
و ســپتامبر ۲۰۲۰ نیز در پی ابتلا به کرونا در بیمارســتان بســتری شــد. عوارض کووید 
طولانی مدت هرگز دست از سر او برنداشت؛ به  طوری که آن را «بدترین تجربه زندگی» 
خــود خوانده بود. برلوســکونی دو بار ازدواج کرد و پنج فرزند دارد. او هفت ســال با 
فرانچسکا پاسکال ۳۷ساله رابطه داشت و مدتی نیز با مارتا فاسینای ۳۳ ساله، نماینده 

مجلس، در ارتباط بود و ماه مارس ۲۰۲۲ با او ازدواجی نمادین کرد.

با آغاز حمله بهاره ارتش اوکراین، نیروهای نظامی این کشور 
توانســتند بخش هایی از مناطق تصرف شده به دست روسیه را 
بازپس بگیرند. تاکنون ســه روســتا آزاد شده و تصاویری هم از 

شادی سربازان اوکراینی در این مناطق منتشر شده است.
در ماه های گذشــته ارتش اوکراین در تدارک یک ضدحمله 
بزرگ در برابر ارتش روســیه بود که بخش زیادی از اوکراین را 
اشغال کرده است. این اقدام به دلیل بارندگی ها و گل آلود بودن 
زمین های این منطقه و مشــکلات لجســتیک تاکنون به تأخیر 
افتــاده بــود. بازپس گیری این ســه روســتا نخســتین پیروزی 
اعلام شــده اوکراین پس از انتشار رســمی خبر آغاز عملیات از 

سوی ولودیمیر زلنسکی است.
بــه گزارش رویترز، نیروهای تحت امر کی یف در ویدئوهایی 
که به صورت مستقل قابل تأیید نیست، تصاویری را از به اهتزار 
درآمدن پرچم اوکراین بر فراز ســاختمانی تخریب شــده بر اثر 
بمباران  در یکی از روســتاهای منطقه دونتســک و نیز تصاویر 
ســربازان اوکراینی به همراه پرچم این کشــور در یکی دیگر از 
روســتاهای این منطقه منتشــر کرده اند. در یکی از این ویدئو ها 
که در فیس بوک منتشــر شده، یک سرباز اوکراینی می گوید: «ما 
دشــمن را از سرزمین مادری خود بیرون می کنیم. این قوی ترین 

احساسی است که وجود دارد. اوکراین پیروز خواهد شد».
یک ســخنگوی ارتــش اوکراین در جریــان یک گفت وگوی 
تلویزیونــی اعــلام کــرد: «ما شــاهد اولیــن نتایــج عملیات 

ضد تهاجمی در این منطقه هستیم».
از ســوی دیگر، معاون وزیر دفاع اوکراین نیز گفت  نظامیان 
این کشــور روســتای ماکاریوکا در مجاورت دو روســتای دیگر 
آزاد شده را از اشغال خارج کرده و در جبهه جنوبی حدود ۳۰۰ 

تا هزارو ۵۰۰ متر در دو جهت پیشروی کرده اند.
ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهــوری روســیه، پیش تر آغاز 
عملیات ضد تهاجمی اوکراین را تأیید کرده اما تأکید کرده بود که 
این نیروها در شکستن خطوط دفاعی روسیه ناکام بوده و تلفات 

زیادی را متحمل شــده اند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین، ســه روز پیش در نشست خبری مشــترک با جاستین 
ترودو، نخســت وزیر کانــادا، در کی یف تأیید کــرد که نیروهای 
اوکراینی درگیر «ضد حمله» برای آزادسازی مناطق اشغال شده 
این کشــور هســتند. او گفــت: «هم اکنون عملیــات دفاعی و 
ضد حمله ها در اوکراین ادامه دارد. درباره جزئیات این عملیات 
توضیح نخواهم داد. بــاور دارم که همه ما نتایج این عملیات 

را خواهیم دید».
مقامــات کی یف پیش تر از وضع آنچه یک دوره «ســکوت 
عملیاتی» خوانده شــد، خبر داده و خواستار آن شده بودند که 
برای جلوگیری از به خطر افتادن عملیات یاد شــده از افشــای 
هر گونــه اطلاعات در ایــن زمینه ممانعت به عمــل آید. البته 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، پیش از آن خبر داده بود 
که ضد حمله ارتش اوکراین آغاز شــده و مدعی شــده بود که 
این ضد حمله ناکام مانده اســت. او گفته بود: تمام تلاش های 
ضد حملــه ای که کی یف علیه روســیه انجام داد، با شکســت 
مواجه شد و «نیروهای مسلح اوکراین در هیچ بخشی به اهداف 
خود نرســیدند». اوکراین همچنین روسیه را متهم کرده که یک 

سد دیگر را در منطقه زاپوریژیا منفجر کرده است.
بنا بر اعلام وزارت دفاع اوکراین، ارتش روسیه یک سد را در 
نزدیکی روستای نووداریوکا منفجر کرده که منجر به آب گرفتگی 
مناطق اطراف رودخانه موکری یالی شده است. به گفته والری 
شرشن، سخنگوی ارتش اوکراین، روسیه برای کند کردن پیشروی 

نظامیان این کشور سدها را منفجر می کند.
دوشنبه گذشته نیز انهدام یک سد بزرگ منجر به بروز سیل 
در مناطق وســیعی از اوکراین شــد و همان زمان نیز میخائیلو 
پودولیــاک، مشــاور رئیس جمهوری اوکراین، روســیه را متهم 
کــرد که با این اقــدام قصد دارد با ایجاد موانــع غیر قابل عبور 
جلوی پیشروی ارتش اوکراین را بگیرد. مقامات کی یف پیش تر 
از وضع آنچه یک دوره «ســکوت عملیاتی» خوانده شــد، خبر 

داده و خواســتار آن شــده بودند که برای جلوگیری از به خطر 
افتادن عملیات یاد شده از افشای هرگونه اطلاعات در این زمینه 

ممانعت به عمل آید.
در گــزارش رویترز آمده اســت کــه با وجود در دســترس 
بودن اطلاعات بســیار اندک از ســوی کی یف و شــمار بســیار 
کــم گزارش هــای مســتقل از خطوط مقــدم، ارزیابــی دقیق 
وضعیت میدان های نبرد در جبهه های شــرق و جنوب اوکراین 

در حال حاضر دشوار شده است.
پیشــرفت های نظامــی یاد شــده در جنوب شــرق اوکراین 
که کی یــف مدعی آن شــده، در حالــی روی داده که تخریب 
ســد کاخوفکا در غرب منطقه خرســون هفته گذشته بسیاری 
از اراضــی مشــرف به این منطقه را زیر آب برد و ســبب انجام 
عملیاتی گســترده برای نجات و تخلیه ســاکنان شــد. ارتش 
اوکراین همچنین پیش تر اعلام کرده بود که در پی ضدحملاتی 
در جنوب دونتسک بخشی از اراضی نزدیک به شهر باهموت را 
که روســیه ماه گذشته پس از ماه ها نبرد مرگ بار مدعی تصرف 

آن شد، پس گرفته است.
ســتاد کل نیروهای مســلح اوکراین همچنین در جدیدترین 
اطلاعیه خود اعلام کرده اســت که یک تیــپ پیاده موتوری از 
نیروهای این کشــور در روزهای اخیــر در خطوط مقدم نبرد در 
اطراف شــهر آودیوکا واقع در شــرق اوکراین اقدام به پیشروی 

کرده و یکی از مواضع نظامیان روس را تصرف کرده اند.
پیام ناتو به مسکو

هم زمان بــا این تحولات، ناتو روز گذشــته بزرگ ترین مانور 
هوایی تاریخ خود را به میزبانی آلمان و با مشــارکت کشورهای 
عضو و شرکای پیمان آتلانتیک شمالی آغاز کرد. هدف از برپایی 
این تمرین نظامی بی سابقه نشان دادن اتحاد و همبستگی میان 
اعضای ناتو در مواجهه با تهدیــدات احتمالی، به ویژه در برابر 
روسیه عنوان شــده اســت. این مانور ۱۰روزه که «دفاع هوایی 
۲۳» نام گرفته، قرار است تا روز بیست وسوم ماه جاری میلادی 

بــه طول انجامد. بر پایه آخرین خبرهــا، حدود ۲۵۰ هواپیمای 
نظامی از ۲۵ کشور عضو و شریک ناتو ازجمله ژاپن و سوئد که 
به تازگی نامزد عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی شده، در این 

تمرین بزرگ نظامی مشارکت دارند.
شــمار نیروهای شــرکت کننده در این رزمایــش حدود ۱۰ 
هزار نفر و هدف از برپایــی آن تقویت ظرفیت های همکاری و 
قابلیت هــای دفاعی برای حفاظت در برابر تهدید های ناشــی 
از حملات احتمالی پهپادها و موشــک های کروز به شــهرها، 

فرودگاه ها یا بنادر واقع در قلمرو ناتو اعلام شده است.
به گفته ژنرال اینگــو گرهارتز، فرمانده نیروی هوایی آلمان، 
این رزمایش ســال ۲۰۱۸ طراحی شده و در آن زمان واکنش به 
الحاق کریمه بخشی از اهداف آن در نظر گرفته شده بود؛ اگرچه 

به طور ویژه و خاص «هیچ کس» را هدف قرار نمی دهد.
او در عین حال تأکید کرد  ناتو مصمم است از «هر سانتی متر» 
قلمرو خود دفاع کند  اما «هیچ هواپیمایی را به عنوان مثال، به 
سمت کالینینگراد»، منطقه برون  بوم تحت حاکمیت روسیه که 
با لهستان و لیتوانی، دو کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی مرز 
مشــترک دارد، به پرواز درنخواهد آورد. فرمانده نیروی هوایی 
آلمان در جریان تشــریح مانور بزرگ هوایی ناتو تأکید کرد: «ما 
یک پیمان دفاعی هستیم و این رزمایش با همین دیدگاه طراحی 

شده است».
از ســوی دیگر، امی گاتمن، سفیر ایالات متحده در آلمان، 
به خبرنگاران گفته اســت که این رزمایش با هدف ارســال 
پیامی به ویژه به روســیه انجام می شود. خانم گاتمن در این 
زمینه تصریح کرد: «بســیار شگفت زده می شوم اگر یک رهبر 
جهانی ازجمله پوتین به آنچه نشان دهنده روح حاکم بر این 
پیمان و قدرت آن اســت، توجه نکند». ســفیر ایالات متحده 
آمریکا در آلمان ســپس با اشــاره به برپایی رزمایش هوایی 
بزرگ ناتو تأکید کرد: «با تلاش در جهت همگام سازی، قدرت 

خود را چند برابر می کنیم».

سیلویو برلوسکوني، نخست وزیر سابق ایتالیا درگذشت

پایان ماجراجویي  
«شوالیه»

آزادسازی ۳ روستا در مناطق اشغالي شرق اوکراین


